FATO RELEVANTE

EQUIPE RI
Sandra dos Santos Souza
Lisbôa - Superintendente de

Operações Financeiras e de
Mercado de Capitais

Dario Nonato Moraes Chaves
- Gerente do Ambiente de

Mercado de Capitais

Andrey Dantas da
Costa - Gerente

Executivo

Zaíra Laura Moura Brasil
Gomes - Gerente de

Operações Financeiras

Simonides Maia das
Chegas Neto - Gerente de

Operações   Financeiras

O Banco do Nordeste do Brasil S.A. (BNBR3) comunica que o Conselho de Administração,
em sua 923ª reunião, realizada nesta data, aprovou a constituição de uma subsidiária
integral, que atuará como Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários.

Nesse sentido, serão tomadas as providências para obtenção da autorização legislativa
para criação dessa subsidiária.

Reforça-se que quaisquer decisões que culminem na constituição de subsidiária integral
serão implementadas seguindo a governança interna, de acordo com a legislação vigente
e com as devidas autorizações dos órgãos de controle e reguladores, sendo
tempestivamente comunicadas ao mercado.

Fortaleza (CE), 25 de outubro de 2024.

Atenciosamente,

WANGER ANTONIO DE ALENCAR ROCHA
Diretor de Relacionamento com Investidores

Banco do Nordeste do Brasil S.A.  CNPJ: 07.237.373/0001-20   NIRE: 23300006178
www.bnb.gov.br | ri@bnb.gov.br

http://www.bnb.gov.br/
mailto:ri@bnb.gov.br